
 

 

La validation en quelques chiffres : Avril 2018 
 

 
Les chiffres de 2014 à 2017 couvrent l’année entière, les chiffres pour 2018 concernent uniquement la période janvier-avril. 

 
Titres délivrés : 
 

 Epreuves RAF Total 

2005 - 2009  1 903 / 1 903 
2010 - 2014 7 457  7 486 14 943 
2015 - 2018 7 883 13 664 21 547 

Total : 17 243 21 150 38 393 

 
 

Résultat et titres délivrés  
 

 

Raté Réussi 
Total 
général 

2015 659 (24.9%) 1989 (75.1%) 2648 

2016 771 (25.8%) 2218 (74.2%) 2989 

2017 816 (23.2%) 2700 (76.8%) 3516 

2018 336 (25.6%) 978 (74.4%) 1314 

Total général 2582 (24.6%) 7883 (75.3%) 10465 

 
 

UC différentes mises en œuvre 
 

 

UC 
testées 

2015 87 

2016 102 

2017 109 

2018 78 

Total général 125 
 

Inscriptions et absentéismes 

 
 
 

 

Absence 
Injustifiée 

Absence 
Justifiée Présent 

Taux 
d’abs. 

2015 303 308 2648 18.7% 

2016 220 332 2989 15.6% 

2017 250 338 3516 14.3% 

2018 72 120 1314 12.7% 

Total général 845 1098 10465 15.7% 

Sites actifs  

 

Sites actifs 

2015 47 

2016 51 

2017 51 

2018 46 

Total général 58 
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Genre des candidats présents aux sessions 

 

Femme Homme 
Total 
général 

2015 1087 (41%) 1561 (59%) 2648 

2016 1272 (42.6%) 1717 (57.3%) 2989 

2017 1174 (33.4%) 2342 (66.6%) 3516 

2018 591 (45%) 723 (55%) 1314 

Total général 4120 (39.4%) 6345 (60.6%) 10465 
 

 

Sessions organisées  

 

Sessions 
organisées 

2015 956 

2016 1 100 

2017 1 263 

2018 499 
 

 
 
Répartition socio-professionnelle :  

 
2015 

 
2016 

 
2017 

 
2018 

 

Total 
Nbr 

Total 
% 

Statut Nbr % Nbr % Nbr % Nbr % 

  Autres 356 13,4% 493 16.5% 382 10.9% 166 12.6% 1397 13.3% 

Autres 356 13,4% 493 16.5% 382 10.9% 166 12.6% 1397 13.3% 

Chercheur d'emploi 1694 64,0% 1902 63.6% 1906 54.2% 734 55.9% 6236 59.6% 

Chercheur d'emploi 
indemnisé 1328 50,2% 1436 48% 1449 41.2% 587 44.7% 4800 45.9% 

Chercheur d'emploi non-
indemnisé 366 13,8% 466 15.6% 457 13% 147 11.2% 1436 13.7% 

Travailleur 598 22,6% 594 19.9% 1228 34.9% 414 31.5% 2834 27.1% 

Travailleur indépendant 45 1,7% 97 3.2% 134 3.8% 76 5.8% 352 3.4% 

Travailleur intérimaire 13 0,5% 11 0,4% 27 0.8% 21 1.6% 72 0.7% 

Travailleur salarié 540 20.4% 486 16.3% 1067 30.3% 317 24.1% 2410 23% 

Dont -  Secteur Privé   250  728  172  1150  

           - Secteur Public   219  337  145  701  

Total général 2648 100,0% 2989 100,0% 3516 100,0% 1314 100.0% 10467 100.0% 

 


